utan hanteras av de nationella konkurrensmyndigheterna i Sverige, Norge och
Finland. Den 5 februari godkände konkurrensverket i Norge förvärvet.

•  Under årets första månader har det nya coronaviruset som orsakar covid-19
spridits över världen. Virusets spridning väntas påverka försäljningen, men
effekterna är svårbedömda. Swedol följer utvecklingen noggrant och kommuni-
cerar ytterligare information i frågan när den bedöms väsentlig.

NOT 29 ÖVERGÅNGSEFFEKTER AV IFRS 16
Koncernen har i och med implementeringen av IFRS 16 omklassificerat
operationella leasingavtal till nyttjanderättstillgångar och leasingskulder som
redovisas i balansräkningen. Åtaganden för operationella leasingavtal om
605,4 Mkr har diskonterats med den vägda marginella låneräntan om 1,7 %.
Redovisad leasingskuld per 1 januari 2019 uppgick till 505,9 Mkr.

Effekterna på resultat, balans och utvalda nyckeltal redovisas i tabeller nedan:

Effekter av IFRS 16 på koncernens rapport över finansiell ställning

Belopp i Mkr

2019-12-31

(IFRS 16)

Effekt

IFRS 16

2019-12-31

(IAS 17)

TILLGÅNGAR

Nyttjanderättstillgångar  581,1   581,1   -

  varav byggnader  550,6   550,6   -

  varav fordon  30,6   30,6   -

Materiella anläggningstillgångar  292,6   -4,4   297,0

Uppskjutna skattefordringar  9,3   1,7   7,6

Summa anläggnings-

tillgångar

 1 678,9   578,4   1 100,5

Övriga fordringar  130,2   -32,3   162,5

Summa omsättnings-

tillgångar

 1 503,3   -32,3   1 535,6

SUMMA TILLGÅNGAR  3 182,2   546,1   2 636,1

EGET KAPITAL OCH

SKULDER

Eget kapital (hänförligt till moder-
bolagets aktieägare)  1 408,6   -6,3   1 414,8

Långfristiga leasingskulder  381,6   381,6   -

Långfristiga räntebärande skulder  377,2   -5,4   382,7

Summa långfristiga skulder  920,0   376,2   543,8

Kortfristiga leasingskulder  176,4   176,4   -

Kortfristiga räntebärande skulder  111,6   -0,2   111,8

Summa kortfristiga skulder  853,6   176,2   677,5

SUMMA SKULDER OCH EGET
KAPITAL

 3 182,2   546,1   2 636,1

Effekter av IFRS 16 på koncernens resultaträkning

Belopp i Mkr
2019

(IFRS 16)
Effekt

IFRS 16
2019

(IAS 17)

Bruttoresultat  1 462,4   0,7   1 461,7

Övriga intäkter  29,0   0,0   29,0

Försäljningskostnader -1 027,5   3,2   -1 030,8

Administrationskostnader -127,9   -   -127,9

Övriga kostnader  -   -   -

Rörelseresultat  336,0   4,0   332,1

Resultat från finansiella poster -27,4   -11,9   -15,5

Resultat före skatt  308,6   -8,0   316,6

Inkomstskatt -71,6   1,7   -73,3

Periodens resultat  237,0   -6,3   243,2

SWEDOL ÅRSREDOVISNING 201968

Effekter av IFRS 16 på koncernens nyckeltal

Nyckeltal

2019

(IFRS 16) Effekt IFRS 16

2019

(IAS 17)

Intäkter, Mkr  3 622,1   -   3 622,1

Resultat före skatt, Mkr  308,6   -8,0   316,6

Bruttomarginal, %  40,4   0,0   40,4

Rörelsemarginal, %  9,3   0,1   9,2

Avkastning på genomsnittligt sysselsatt kapital, %1  15,9   -2,1   18,0

Avkastning på genomsnittligt eget kapital, %1  17,8   -0,4   18,2

Nettoskuld i förhållande till EBITDA, ggr1  1,72   0,60   1,12

Soliditet, %  44,3   -9,4   53,7

Sysselsatt kapital, Mkr  2 455,4   546,1   1 909,3

Avskrivningar, Mkr  250,2   177,1   73,1

Resultat per aktie, kr2  2,85   -0,08   2,92

Eget kapital per aktie, kr  16,93   -0,08   17,01

Kassaflöde från den löpande verksamheten per aktie, kr  3,68   2,05   1,63
1 Rullande 12 månader. IFRS 16 tillämpad från och med 1 januari 2019.
2 Resultat per aktie är detsamma före och efter utspädning, eftersom det inte finns utestående optioner eller konvertibler som kan medföra utspädning.

ÅRSREDOVISNING

FORTSÄTTNING NOT 29

SWEDOL ÅRSREDOVISNING 2019 69

Styrelsens undertecknande

Lars Lindgren
Styrelseordförande

Peter Hofvenstam
Styrelseledamot

Christina Åqvist
Styrelseledamot

Leif Reinholdsson
Styrelseledamot

Staffan Andersson
Styrelseledamot

Clein Johansson Ullenvik,
Verkställande direktör

Helena Arvidsson Älgne,
Auktoriserad revisor

Huvudansvarig